exclusiva, destinado ao transporte de usuários definidos que se qualificam por manterem vínculo específico com a autarquia
contratante", conforme justificativa e especificações constantes do Termo de Referência e seus anexos, com valor total estimado em
R$ 1.485.910,68 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, novecentos e dez reais e sessenta e oito centavos).

2. Constam dos autos os seguintes documentos relevantes à análise jurídica (extraído do sistema SEI, conforme link de
acesso enviado pelo Consulente, a saber: https://sei.inss.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?

[...]

Outro ponto que chama bastante atenção, é a comprovação da vantajosidade dos preços estimados.

47. Perceba que, de acordo com as informações trazidas pelo Consulente no Sumário Executivo (SEI 16765248), o
atual contrato de prestação de serviço de locação de veículos possui o valor mensal de R$ 69.157,96 (Sessenta e nove mil, cento e
cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos). No entanto, o valor mensal estimado do presente certame, está fixado em R$
80.997,10 para Cuiabá e R$ 42.828,79 para Sinop, o que equivale a um aumento de + 34,04% (Cuiabá) e + 63,25%
(Sinop). Tal fato, em tese, induziria à existência de sobrepreço, se os quantitativos do objeto dos dois contratos (o atual e o que que